
 

 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная  школа № 13 с. Многоудобное» 

Шкотовского муниципального района Приморского края 

 

ПРИКАЗ  

29 апреля  2022 г.                                                                                  № 93-1 

    
 

О реализации комплекса мер по созданию и функционированию 

 в МБОУ «СОШ № 13 с. Многоудобное» Центра естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» 

 

Во исполнение приказа министерства Приморского края от 30.12.2020 № 1419-а «О  

реализации комплекса мер по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», приказа МКУ 

«Управление образованием» Шкотовского муниципального района от 05.04.2022 № 90 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать рабочую группу по реализации мероприятий по созданию и 

функционированию Центра «Точка роста» в 2022 году и утвердить ее состав: 

–  Плотникова П.С., учитель химии и биологии; 

–  Новоселова А.Н., учителя физики;  

– Тарасову Е.В., секретаря, ответственного за информационное сопровождение; 

– учителя информатики. 

2. Плотникову П.С., заместителя директора по УВР, назначить куратором, 

ответственной за функционирование и развитие Центра «Точка роста». 

3. Утвердить Положение о Центре естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста»  МБОУ «СОШ № 13 с. Многоудобное». 

4. Рабочей группе определить предполагаемый перечень образовательных 

программ по предметам «Физика», «Химия», «Биология», которые будут 

организованы на базе Центра «Точка Роста»,  предусмотреть корректировку 

рабочих программ с 2022-2023 учебного года. 

5. Плотниковой П.С., ответственной за ведение сайта обеспечить создание раздела 

«Точка роста» на сайте МБОУ СОШ № 13 с. Многоудобное». 

6. Плотниковой П.С., руководителю   Центра «Точка Роста», представить на 

утверждение  директору дорожную карту первоочередных действий по 

созданию и функционированию центра естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 2022 году. 

7. Тарасовой Е.В., ответственному за информационное сопровождение, 

разработать должностные инструкции  Центра естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» для руководителя, учителей 

биологии, химии, физики. 

8. Плотниковой П.С., руководителю Центра «Точка роста», разработать и 

предоставить на утверждение директору план работы Центра. 

9. Рабочей группе Центра «Точка роста» разработать и предоставить на 

утверждение директору МБОУ «СОШ № 13 с. Многоудобное» перечень 



функций Центра естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» по обеспечению реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

С приказом ознакомлены:    П.С. Плотникова _______________ 

       А.Н. Новоселов        ____________   

       Е.В. Тарасова  ____________ 

 

 

 

Директор       О.М. Новоселова 

 

 

 


		2022-09-05T07:23:41+0300
	Новоселова Ольга Михайловна




